
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121600163

163

Nº 242, segunda-feira, 16 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÂO ELETRÔNICO Nº 189/2018

A Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural de MS - AGRAER .
OBJETO: Aquisição de Veículo Pick-Up/Furgão - Convênio nº 825.029/2015/MDA / S EA D.
PROCESSO: 71/601.819/2019

A Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural - AGRAER torna público
o resultado do Pregão Eletrônico n° 189/2018, que adjudicou a empresa Enzo Veículos
LTDA, CNPJ n° 05.950.849/0001-40, lote 009 no valor total de R$ 90.000,00 (noventa mil
reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 71 da Lei 4640/2014, Decreto Estadual 11.676/2004,
Lei Federal 8.666/1993 e Lei Federal 10.520/2002.

Campo Grande-MS, 29 de novembro de 2019
ANDRÉ NOGUEIRA BORGES

Diretor Presidente

APEC - SOCIEDADE POTIGUAR DE EDUCAÇÃO E CULTURA LTDA
AV I S O

REGISTROS DE DIPLOMAS

A universidade Potiguar - UNP mantida pela APEC - Sociedade Potiguar de
Educação e Cultura LTDA sob o CNPJ 08480071000140 com sede na cidade de Natal - RN,
na AV Floriano Peixoto, Nº 295 Petrópolis. Por fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC
Nº 1.095 de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Ensino Superior informa que foram
registrados cento e cinquenta e sete diplomas no período de 26 de setembro de 2019 a 05
de dezembro de 2019 no seguinte livro de registro: Livro Graduação 01 com as seguintes
sequências numéricas: números 1714 ao 1853 e Graduação 02 com as sequências
numéricas: números 152 ao 158 e do 160 ao 169 A relação dos diplomas registrados
poderá ser consultada no sitio:www.unp.br

Natal, 16 de dezembro de 2019
LEANDRO TRIGUEIRO FERNANDES

Reitor

ASSOCIAÇÃO DOS CONTROLADORES DE VETORES E PRAGAS URBANAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINARIA

Convocamos os afiliados da APRAG, em dia com as suas contribuições sociais,
para a Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no dia 29 de janeiro de 2020, com a
seguinte ordem do dia: 1 - Assuntos gerais, 2 - Alterações no estatuto. 3 - Posse dos
membros da diretoria executiva, eleitos no pleito de novembro de 2019. Local: Sede da
APRAG. Endereço: Rua Diogo de Quadros, 73 - Chácara Santo Antonio - São Paulo/SP. Data:
29 de janeiro de 2020. Horário: Primeira Chamada: 09:30hrs. Segunda Chamada:
10:00hrs.

São Paulo - SP, 16 de dezembro de 2019
MARCOS GENNARO

Presidente

ASSOCIAÇÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO NORTE PAULISTA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Centro Universitário Unifafibe; Mantenedora: Associação de Educação e Cultura
do Norte Paulista; CNPJ: 57.713.281/0001-47. Para fins do disposto no art. 21 da Portaria
MEC nº 1095, de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa
que foram registrados 03 (três) diplomas no dia 03/12/2019, no livro e sequencias
numéricas: Livro nº 23 e folhas 121 a 123 e registros número 4098 a 4100. A relação dos
diplomas registrados poderá ser consultada no site: http://unifafibe.com.br/secretaria/#

Bebedouro, 10 de dezembro de 2019.
SUELI AP. MASSONETI FONTANESI

Depto. Registro de Diplomas

ASSOCIAÇÃO JABOTICABALENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade de Educação São Luís de Jaboticabal - FESL mantida pela
Associação Jaboticabalense de Educação e Cultura sob CNPJ 45.337.425/0001-29 com sede
na cidade de Jaboticabal - SP, na Rua Floriano Peixoto, Nº 839/873, Centro. Por fins do
disposto art. 21 da Portaria MEC Nº 1.095 de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de
Educação Superior informa que foram registrados pela Universidade Federal de São Carlos
- UFSCAR, cento e dezoito diplomas no período de 28 de novembro de 2019 a 05 de
dezembro de 2019, nos seguintes livros de registro: 2, 3, 11, 14, 35, 2P E 2L, com as
seguintes sequências numéricas: número 732688 - número 733342 ao número 733430 -
número 733432 ao número 733442 e número 734117 ao número 734133. A relação dos
diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias no sitio www.saoluis.br.

Jaboticabal, 13 de dezembro de 2019
LÚCIA HELENA VASQUES

Diretora Acadêmica

BREITENER ENERGÉTICA S/A
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002873906

Objeto: SERVIÇO DE ASSESSORIA JURÍDICA EM DIREITO EMPRESARIAL. Abertura das
Propostas: 13/01/2020 às 17h. Início da disputa de preços: 14/01/2020 às 14h30min.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO DO PANTANAL LTDA - EPP
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Centro de Educação do Pantanal LTDA. 05.168.856.0001/94. Faculdade do
Pantanal-FAPAN. Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n° 1.095, de 25 de
outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 54
(cinquenta e quatro) diplomas no período de 13/09/2019 a 20/09/2019, nos seguintes
livros de registro e sequência numérica: livro vol. 2-FARM-registros nº 001 a n° 021; livro
vol.2-ADM- registros nº 001 a nº 003; livro vol.2-CONT- registros nº 001 a nº 005; livro
vol.2-S.I- registros nº 001; livro vol.2-PSC- registros nº 001 a nº 022.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço http://fapan.edu.br.

ROSANA NASCIMENTO
Diretora

COMPANHIA NILZA CORDEIRO HERDY DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ 29403763/0001-65

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n. º 1095, de 25 de outubro
de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 442
(quatrocentos e quarenta e dois) diplomas no período de 12 de novembro a 05
dedezembro de 2019, nos seguintes livros de registro e sequência numérica: Livro07,
registro 13; Livro08, registro02; Livro10, registros de 87 a 142; Livro11, registros69 a 97;
Livro12, registros 07 a 08; Livro13, registros de29 a31; Livro16, registro 02; Livro17,
registros de 11 a 16; Livro19, registros de 06 a 13; Livro20, registro 286 a 359; Livro20,
registros361 a 376; Livro21, registros94 a 99; Livro22, registros de 82 a 131; Livro23,
registros01 a 09;Livro24, registros de 21 a 48;Livro25, registros de 14 a 19; Livro26,
registros de 04 a 15;Livro28, registros de 24 a 45;Livro29, registros15 a 17;Livro31,
registros de 49 a 71; Livro 33, registros de 06 a 08;Livro35, registro15;Livro40, registros de
135 a 143; Livro41, registros90 a 101;Livro42, registros de 15 a 16;Livro43, registros33 a
43;Livro46, registros de 14 a 15; Livro49, registros de 59 a 77; Livro50, registros de 09 a 11;
Livro51, registros de 48 a 63; Livro55, registro 01;Livro60, registro 17; Livro66, registro26.
A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://unigranrio.edu.br/consulta/diploma.

Duque de Caxias, RJ, 13 de dezembro de 2019.
ARODY CORDEIRO HERDY

Reitor

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DO COMÉRCIO DE BENS SERVIÇOS
E TURISMO

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2020

. R EC E I T A TOTAL (R$)

. Receitas de Contribuições
Receita Social

Receita Patrimonial
Receitas Financeiras

Outras Receitas

252.249.000,00
47.600,00

74.357.590,00
64.298.850,00

8.046.960,00
. TOTAL GERAL 399.000.000,00

. D ES P ES A TOTAL (R$)

. Despesas Vinculadas
Despesas Operacionais
Despesas Financeiras

Outras Despesas

8.590.188,00
223.715.168,00

9.602.028,00
13.930.413,00

. TOTAL DE GERAL 255.837.797,00

. Aplicação de Capitais 143.162.203,00

. TOTAL GERAL 399.000.000,00

JOSÉ ROBERTO TADROS
Presidente

LEANDRO DOMINGOS TEIXEIRA PINTO
Vice-Presidente Financeiro

ROBERTO DOS SANTOS DA SILVA
Gerente Executivo Financeiro

ALINE DA SILVA LOPES
Gerente de Planejamento e Orçamento

LÉLIO VIEIRA CARNEIRO
Conselho Fiscal

DOMINGOS TAVARES DE SOUZA
Conselho Fiscal

VALDEMIR ALVES DO NASCIMENTO
Conselho Fiscal

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE PARANAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

Comunica julgamento e adjudicação. Ref. Pregão Presencial 23/2019 - Proc.
27/2019. Registro de Preço para luminárias LED para 12 (doze) municípios: Resultado
decorrente da análise das amostras: a) reprovação das amostras para os itens 01 e 02, da
empresa Unicoba Energia S/A., com desclassificação das propostas aos itens referidos; b)
aprovação das amostras para os itens 03 e 05 da empresa SX Lighting Second Ltda. ME à
qual foram adjudicados os itens referidos pelos valores unitários de R$ 459,00 e R$ 789,00
respectivamente; c) aprovação da amostra da empresa D.M.P. Equipamentos Ltda., para o
item 04 do objeto, a quem foi adjudicado o item referido pelo preço unitário de R$ 639,00;
d) declarada vencedora a empresa JBI LED Com. Mat. Elétricos Eireli aos itens 01 e 02 do
objeto, com abertura de prazo para encaminhamento das amostras para análise técnica.
Aberto prazo de recurso da fase, na forma do item 8.4 do edital, estando franqueada vista
ao processo. Íntegra em www.civa.com.br.

Assis, 12 de dezembro de 2019.
EDUARDO CORRÊA SOTANA

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-16T05:25:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




